СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КИСЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

16.07.2024                                            с.Киселевка                             № 10

О проекте изменений в Устав Киселевского сельского поселения Ульчского

муниципального района Хабаровского края

В целях приведения Устава Киселевского сельского поселения Ульчского

муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральным

законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской

Федерации»», Совет депутатов Киселевского сельского поселения Ульчского

муниципального района  Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Принять проект изменений в Устав Киселевского сельского поселения

Ульчского муниципального района Хабаровского края, принятый решением

Совета депутатов Киселевского сельского поселения Ульчского муниципального

района Хабаровского края от 22.04.2005     № 2  (зарегистрирован

постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 29.06.2005   №

2236), согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со дня

его принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной

регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале

Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»

((http://pravo-minjust.ru., http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого

издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).».

 3. Направить сведения о дате и об источнике официального

опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней после

его официального опубликования (обнародования) в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской

автономной области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной

регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по

2

Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального

опубликования (обнародования).

Глава Киселевского

сельского поселения                                                          О.В.Бывалин

Председатель Совета депутатов

Киселевского сельского поселения                                  У.В.Ромашко

3

Приложение

    к решению Совета  депутатов

Киселевского сельского поселения

Ульчского муниципального района

Хабаровского края

от  16.07.2024 года № 10

О проекте изменений

в Устав Киселевского сельского поселения Ульчского муниципального

района Хабаровского края

           1. Внести в Устав Киселевского сельского поселения следующие

изменения:

1.1. Дополнить пунктом 7.1 часть 1 статьи 24 Устава (Досрочное

прекращение полномочий депутата Совета депутатов сельского поселения):

«7.1) приобретения им статуса иностранного агента.»

1.2. дополнить пунктом 8.1 часть 1 статьи 32 Устава (Основание

досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения):

«8.1) приобретение им статуса иностранного агента;»

1.3. дополнить пунктом 4.1) часть 1 статьи 32.1 Устава (Удаление главы

сельского поселения в отставку):

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;»

________________